
   

Písemná zpráva zadavatele  Stránka 1 z 5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Komplexní informační systém MěÚ Žďár nad Sázavou   
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Město Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841 
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 179 83 835 
se sídlem: Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka komplexního informačního systému 

včetně jeho instalace, implementace a testování. Dále je předmětem plnění převod dat 

a dokumentů, poskytnutí licencí potřebných pro užívání díla, instalace softwarového 

vybavení a jeho odzkoušení, integrace dodaného informačního systému se stávajícím 

aplikačním vybavením zadavatele, a implementace jednotného vizuálního stylu města 

do šablon a sestav z informačních systémů. V neposlední řadě je předmětem plnění 

i předání kompletní dokumentace a návodů k obsluze informačního systému a zajištění 

školení, a to včetně poskytnutí následných služeb technické a servisní podpory.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

1.2 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky následujícími CPV kódy: 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

72240000-9 Analýza systémů a programovací služby 

72250000-2 Systémové a podpůrné služby 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 2 z 5 

2. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 8 622 000,00 Kč bez 
DPH. 

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Do zadávacího řízení podali nabídku následující účastníci: 

Číslo 

nabídky 
Účastník IČO Sídlo 

1. VERA, spol s r.o. 62587978 Lužná 716/2, 160 00 Praha 

2. GORDIC spol. s r.o. 47903783 Erbenova 2108/4, 58601 Jihlava 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

s uvedením důvodu 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.  

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

Vybraný dodavatel 

Účastník č. 1 
Účastník: VERA, spol s r.o. 
IČO: 62587978 
Sídlo: Lužná 716/2, 160 00 Praha 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona a článkem 10 zadávací 
dokumentace podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 3 z 5 

Pro hodnocení byly rozhodné ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek: 

 Účastník 
cena v Kč bez DPH 

CELKEM 
Pořadí 

1. VERA, spol s r.o. 8 622 000,00 Kč 1. 

2. GORDIC spol. s r.o. 11 390 000,00 Kč 2. 

 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 

účastníka č. 1 – VERA, spol. s.r.o., se sídlem Lužná 716/2, 160 00 Praha, IČO: 62587978.  

Komise následně přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti, přičemž na základě 

ustanovení § 39 odst. 4 in fine zákona provedla toto posouzení pouze u vybraného dodavatele.  

Komise nejprve konstatovala, že účastník č. 1 nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 

kladené na něj zadavatelem.  

V odst. 5.2 zadávací dokumentace bylo stanoveno, že k prokázání technické kvalifikace musí 

dodavatel předložit seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele, přičemž z předložených dokladů musí dle čl. 5.3 zadávací dokumentace 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul nejméně 3 významné služby 

v oblasti ICT, přičemž významnou službou se rozumí zajištění provozu informačního systému 

pro subjekt veřejné správy s minimálním počtem 100 zaměstnanců, a to nepřetržitě po dobu 

12 měsíců.   

Z účastníkem předloženého seznamu významných služeb s určitostí nevyplývalo, zda 

předmětem plnění uvedených služeb bylo i zajištění provozu implementovaných systémů po 

dobu minimálně 12 po sobě jdoucích měsíců.  

V odst. 5.5 zadávací dokumentace bylo stanoveno, že k prokázání technické kvalifikace musí 

dodavatel předložit seznam techniků nebo technických útvarů (seznam členů realizačního 

týmu), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují 

kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Dle odst. 5.8 písm. e) zadávací 

dokumentace musí tento seznam obsahovat charakteristiku pozice člena v týmu a stručnou 

specifikaci plněných úkolů v rámci řešení předmětu veřejné zakázky. Účastníkem poskytnutý 

seznam členů realizačního týmu tyto údaje neobsahoval, a to konkrétně ve vztahu k osobám 

na pozicích:  

- architekta informačních systémů,  

- technika informačních systémů a  

- konzultanta informačních systému.  



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 4 z 5 

V odst. 5.11 zadávací dokumentace bylo stanoveno, že k prokázání splnění kritérií technické 

kvalifikace zadavatel požadoval, aby dodavatel předložil osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak 

ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, 

tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, přičemž v odst. 5.12 zadávací dokumentace 

byly stanoveny přesné požadavky, které musí splňovat osoby představující realizační tým 

dodavatele. 

Dle odst. 5.12 písm. a) bodu 2 zadávací dokumentace, musí osoba projektového manažera 

mít zkušenosti na pozici vedoucího pracovníka realizačního týmu nebo obdobné pozici při 

realizaci nejméně 3 služeb, jejichž předmětem byly služby splňující podmínky dle odst. 5.3 

zadávací dokumentace. Z účastníkem předloženého seznamu nevyplývalo, zda jím uvedené 

významné služby byly poskytovány nejméně 12 po sobě jdoucích měsíců, a tedy, zda byly 

naplněny požadavky dle čl. 5.3 zadávací dokumentace. 

Dle odst. 5.12 písm. d) bodu 2 zadávací dokumentace musí osoba konzultanta mít zkušenosti 

na pozici konzultanta nebo obdobné pozici při realizaci nejméně 3 služeb, jejichž předmětem 

byly služby splňující podmínky dle odst. 5.3 zadávací dokumentace. Obdobně jako 

v předchozích případech z účastníkem předloženého seznamu nevyplývalo, zda jím uvedené 

významné služby byly poskytovány nejméně 12 po sobě jdoucích měsíců, a tedy, zda byly 

naplněny požadavky dle čl. 5.3 zadávací dokumentace. 

V průběhu zadávacího řízení došlo ke změně a doplnění zadávací dokumentace, přičemž 

nové znění zadávací dokumentace i Přílohy č. 1 – Technická specifikace, bylo obsaženo 

a přiloženo k Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací dokumentace č. I ze dne 18.07.2024.  

Účastník však v nabídce předložil vyplněný a podepsaný návrh smlouvy a Přílohu č. 1 – 

Technická specifikace předmětu plnění v původním, neaktuálním znění. 

Komise si proto vyžádala objasnění nabídky účastníka č. 1, a to tak, aby bylo jasné, zda 

splňuje požadavky na splnění technických podmínek. 

Komise pověřila zástupce zadavatele, aby vyzval účastníka č. 1 k doplnění a objasnění 

jeho nabídky v rozsahu dle výše uvedeného. 

Zástupce zadavatele na základě pověření komise zaslal dne 12.08.2024 účastníkovi č. 1 výzvu 

k objasnění a doplnění údajů a dokladů v jeho nabídce. Účastník č.1 zaslal dne 13.08.2024 

prostřednictvím profilu zadavatele objasnění a doplnění údajů a dokladů ve své nabídce. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 uvedl, že všechny tři významné služby 

uvedené v jeho nabídce (tedy dodávky informačních systémů pro města Vrchlabí, Nový Jičín 

i statutární město Třinec) měly jako svou nedílnou součást i zajištění provozu 

implementovaného informačního systému nepřetržitě po dobu nejméně 12 měsíců. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 doplnil stručnou specifikaci plněných 
úkolů jednotlivých členů realizačního týmu v rámci řešení předmětu veřejné zakázky. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 uvedl, že všechny služby uvedené 
u osoby projektového manažera (označené jako „Zkušenost č. 1“ až „Zkušenost č. 3“) v sobě 
obsahují i následné zajišťování provozu implementovaného informačního systému, a to po 
dobu významně delší než 12 měsíců. 



 

Písemná zpráva zadavatele Stránka 5 z 5 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 uvedl, že ve všech případech 
pracovních zkušeností Ing. Pavla Sedláčka platí, že praxe související s informačním 
systémem, jenž je obsahem nabídky VERA v tomto zadávacím řízení, činí alespoň 2 roky 
a dále, že uvedený pracovník je též účasten zajišťování provozu implementovaného 
informačního systému u mnoha zákazníků VERA, a to nepřetržitě po dobu nejméně 12 měsíců. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 1 uvedl, že se osoba konzultanta u všech 
uvedených významných služeb podílí na zajišťování provozu informačního systému po dobu 
delší než 12 měsíců. 

Účastník č. 1 dále předložil aktualizované verze zmíněných dokumentů, přičemž uvedl, že 
k záměně dokumentů došlo vinou administrativního pochybení a potvrdil, že podáním nabídky 
je vázán zadávacími podmínkami, včetně návrhu smlouvy a její přílohy č. 1 - technické 
specifikace předmětu plnění, v aktuálním znění. Zároveň účastník č. 1 deklaroval a potvrdil, 
že jeho cenová nabídka zohledňuje aktuální zadávací podmínky stanovené zadavatelem.  

Komise byla dále informována, že dne 15.08.2024 byla účastníkem č. 1 provedena za účasti 
zadavatele zkouška vzorku dle čl. 13 zadávací dokumentace. Účastník č. 1 demonstroval 
všechny zadavatelem požadované funkcionality nabízeného informačního systému, což je 
doloženo protokolem o provedení zkoušky vzorku. 

Komise v souladu s výše uvedeným konstatovala, že účastník č. 1 splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení kladené na něj zadavatelem 

Komise současně konstatovala, že u tohoto účastníka posoudila jeho nabídkovou cenu 
a jako cenu mimořádně nízkou ji neshledala. 

Zadavatel tak na základě shora uvedeného rozhodl o výběru účastníka VERA, spol. 

s.r.o., tak, jak je výše uvedeno. 

7. Odůvodnění postupu zadavatele spočívajícího v nerozdělení 

zakázky na části 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jednotného komplexního informačního 

systému, včetně jeho instalace, implementace a testování. Jedná se o informační systém 

zajišťující komplexní soubor úzce propojených agend souvisejících s ekonomikou městského 

úřadu. Na relevantním trhu přitom působí prakticky výhradně dodavatelé poskytující všechny 

požadované funkcionality v komplexních programových balíčcích. Vzhledem k této 

charakteristice předmětu plnění veřejné zakázky nepovažoval zadavatel rozdělení zakázky na 

části podle § 35 zákona za účelné.  

 
Ve Žďáře nad Sázavou dne dle elektronického podpisu 

 

 ___________________________ 
za Město Žďár nad Sázavou 

v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát a jednatel  
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 


	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Cena sjednaná ve smlouvě
	3. Použitý druh zadávacího řízení
	4. Označení účastníků zadávacího řízení
	5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu
	6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru
	7. Odůvodnění postupu zadavatele spočívajícího v nerozdělení zakázky na části

		2024-09-17T17:17:59+0200
	Maroš Sovák




